УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
         БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Приказ № 254
07.06.2021 г.                                                                                                                   г. Балашов

О проведении онлайн-квеста
для юнармейских отрядов,
приуроченного ко Дню России

В соответствии с планом работы управления образования администрации Балашовского муниципального района и с целью гражданско-патриотического воспитания подрастающего поколения.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1.1. Положение о проведении  онлайн-квеста для юнармейских отрядов, приуроченного ко Дню России (далее – Квест) (Приложение №1).
1.2. Состав жюри  Квеста (Приложение № 2).

1. Провести Квест 11 июня 2021 года в 14:00 на базе официальной страницы Вконтакте МБУДО «Центр дополнительного образования «Созвездие» г. Балашова Саратовской области»  (https://vk.com/sozvezdiebalashov).

1. Ответственность за организацию и проведение Квеста   возложить на директора МБУДО «Центр дополнительного образования «Созвездие» г. Балашова Саратовской области» Уварову О.Е.

4. Руководителям образовательных организаций обеспечить участие юнармейцев в Квесте.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования
администрации Балашовского
муниципального района	                                                      В.В. Шатковская

  Приложение №1
 к приказу управления образования
администрации Балашовского
муниципального района
от  07.06.2021 г. №254

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении онлайн-квеста для юнармейских отрядов, приуроченного ко Дню России

I. Общие положения
Цель: гражданско-патриотическое воспитание подрастающего поколения.

II. Организаторы
Управление образования администрации Балашовского муниципального района и МБУДО Центр «Созвездие» г. Балашова.
Общее руководство и организацию осуществляет МБУДО «Центр дополнительного образования «Созвездие» г.Балашова Саратовской области».
	Подготовка и проведение Квеста возложена на Булгакова А.О., методиста, куратора отдела «ОТЕЧЕСТВО.РУ»  МБУДО  «Центр дополнительного образования «Созвездие» г.Балашова Саратовской области».
.
III. Участники
В Квесте принимают участие юнармейские отряды школ города и района, работа выполняется коллективно.

IV. Время, место и условия проведения
1. Квест проводится 11 июня 2021 года в 14:00 на базе официальной страницы Вконтакте МБУДО «Центр дополнительного образования «Созвездие» г. Балашова Саратовской области» (https://vk.com/sozvezdiebalashov).
2. Участникам Квеста необходимо коллективно выполнить предполагаемые задания до 15:00 11 июня 2021 г., ответ оформить в виде документа Microsoft Word  и отправить на  электронный адрес МБУДО Центр «Созвездие» г. Балашова balashovcdt@mail.ru (тема письма - «Онлайн-квест к Дню России»), при этом обязательно указать:
- полное наименование отряда,
- наименование образовательной организации,
- полное ФИО руководителя.
3. Ответы, присланные позже 15:00 11 июня 2021 г., либо оформленные без указания вышеперечисленных данных не оцениваются.

Примерная тематика вопросов:
1. История государственного праздника День России
2. Декларация о государственном суверенитете РСФСР
3. Традиции Дня России

  Определение победителей: по наибольшему суммарному количеству баллов. В первой части Квеста: 1 правильный ответ - 1 балл, во второй части Квеста - максимальный балл -5.
Критерии оценки второй части Квеста:
- владение материалом;
- степень использования Интеренет-источников, выражение собственного мнения;
- аргументированность авторской позиции;
- стиль изложения.

V. Награждение
Лучшие работы награждаются дипломом лауреата Квеста, остальные участники получают сертификат участия.

Приложение № 2
к приказу управления образования
администрации Балашовского
муниципального района
  от  07.06.2021 г. №254

Состав жюри
онлайн-квеста «По старым улицам Балашова», приуроченного к Дню народного единства:

1. Солдатова Т.А. – заведующий сектором воспитательной работы и дополнительного образования управления образования администрации БМР.
2. Булгаков А.О. – методист, куратор отдела «ОТЕЧЕСТВО.РУ» МБУДО Центр «Созвездие».
3. Гусев А.С. – педагог-организатор отдела «ОТЕЧЕСТВО.РУ» МБУДО Центр «Созвездие».